UBND TỈNH QUẢNG NAM
BAN DÂN TỘC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Quảng Nam, ngày 24  tháng 12 năm 2020

CHÍNH SÁCH CHẤT LƯỢNG

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Nam cam kết cung cấp dịch vụ hành chính công có chất lượng cao, không ngừng đáp ứng nhu cầu và mong đợi của tổ chức, cá nhân. Chúng tôi thực hiện dịch vụ hành chính công theo phương châm:

- Đối với tổ chức, cá nhân
:
Ân cần, lịch sự;
- Đối với công việc luôn
:
Trách nhiệm, trung thực, tận tụy;
- Đối với thủ tục hành chính
:
Đơn giản, rõ ràng, nhanh chóng, đúng pháp luật.

Để thực hiện tốt phương châm này, cơ quan chúng tôi thực hiện các nội dung sau:
1. Giáo dục cho toàn thể công chức tinh thần trách nhiệm cao trong công việc; thái độ ân cần, nhã nhặn và phong cách ứng xử văn minh, lịch sự  nhằm phục vụ tốt nhất các yêu cầu của tổ chức, công dân khi có quan hệ làm việc với Ban Tôn giáo;

2. Quan tâm đầy đủ đến nguyện vọng và sự thuận tiện của tổ chức, công dân; đảm bảo giải quyết kịp thời, chính xác, đúng pháp luật các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền;

3. Chủ động, phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu cho UBND tỉnh thực hiện có hiệu quả chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước trên các lĩnh vực công tác chuyên môn được giao;

4. Không ngừng đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ công chức về chuyên môn, nghiệp vụ nhằm đáp ứng ngày càng tốt hơn yêu cầu công việc;

5. Tạo môi trường thuận lợi để công chức phát huy sáng kiến, cải tiến, nâng cao chất lượng, hoàn thành nhiệm vụ công tác theo đúng tiến độ, bảo đảm chất lượng, hiệu quả thực thi công vụ;

6. Thiết lập, vận hành, duy trì và cải tiến liên tục hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO 9001:2015.
7. Quán triệt cho toàn thể công chức, người lao động tinh thần trách nhiệm cao trong công việc; thái độ ân cần, nhã nhặn và phong cách ứng xử văn minh, lịch sự khi giao tiếp với tổ chức, cá nhân.
Tất cả công chức, viên chức của Ban Dân tộc đều thấu hiểu và luôn hành động theo đúng tinh thần và nội dung của Chính sách chất lượng này./.
	Nơi nhận:

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;
- Lưu: VT, Ban ISO.

	TRƯỞNG BAN